РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
          РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.12.2023                                                      № 80                                                        с.Киевка

Об определении мест на территории Киевского
сельского поселения нахождение в которых может
причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, в которых не допускается
нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей

            В соответствии с Областным законом от 16.12.2009г № 346 «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», Собрание депутатов Киевского сельского поселения

РЕШИЛО:
1.Определить места на территории Киевского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, а также перечень водоемов и прилегающих к ним прибрежных зон, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения взрослых лиц,  также объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую  деятельность без образования юридического лица, которые реализуют товары, предназначенные только для курения кальянов, а также недостроенные, ветхие, заброшенные и аварийные здания, сооружения и иные объекты, представляющие угрозу для жизни и здоровья несовершеннолетних на территории муниципального образования «Киевское сельское поселение» (приложение №1).

2.Считать утратившими силу следующие решения:
- решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 26.12.2012 года № 14 «Об определении мест на территории Киевского сельского поселения нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
 - решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения     от 14.12.2017 года № 51  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киевского сельского поселения от 26.12.2012 №14

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Собрания депутатов-
Глава Киевского сельского поселения                                                С.С. Луговенко

                                                                                                                 Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Киевского сельского поселения
                                                                                                                 от 01.12.2023 № 80

Места на территории Киевского
сельского поселения нахождение в которых может
причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, в которых не допускается
нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей
     1. Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) проживающие на территории Киевского сельского поселения не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей:
- базовая станция сотовой связи – 500 метров от села Киевка по направлению на юг.
- территории водонапорных башен: ул. Ленинская и ул. Октябрьская с.Киевка; ул. Центральная х. Раздольный.
-территории скважин: ул. Ленинская, ул. Октябрьская с.Киевка.
-территория (помещения) котельной МБДОУ «Тополёк»- ул. Ленинская, д.93 с.Киевка; МКУК Киевский СДК – ул. Ленинская, д. 99, МБОУ Киевская СШ- ул. Ленинская, д.109
- территория (помещения) электрической подстанции с.Киевка – ул.Шолохова;
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4230 - ул. Победы, х.Раздольный
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4231 - ул. Центральная,
 х. Раздольный
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4227 - ул. Первомайская,
 х. Раздольный
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4666 – по улице Ленинской, напротив д.135,         с. Киевка;
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4664 - ул. Октябрьская, с.Киевка
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4245 – по улице Ленинской, напротив д.1,  с. Киевка;
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4663- . Октябрьская, с.Киевка
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4242 – по улице Ленинской, напротив здания администрации, с. Киевка;
- трансформаторная подстанция 35/10кВ №4635 – по улице Ленинской, за зданием администрации, с. Киевка;
- чердаки, подвалы, технические этажи, крыши жилых и нежилых строений, кроме жилых домов частного сектора;
- территории брошенных домов, зданий и сооружений.
- Объекты (помещения, территории) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или граждан, которые реализуют товары, предназначенные только для курения табака, употребления никотин содержащей продукции или использования кальяна.

2. Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) проживающие на территории Киевского сельского поселения не могут находиться в ночное время с 22 часов до 6 часов следующего дня без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия        с участием детей:
- МКУК «Киевский СДК»: - ул. Ленинская, д.99, с.Киевка
- объекты (территория, помещения) МБОУ «Киевской СШ»– ул. Ленинская,109, с.Киевка;
- объекты (территория, помещения) МБДОУ Киевский д/с «Тополёк» –ул. Ленинская,93, с.Киевка
 - объекты  (территория, помещения) фельдшерский пункт – ул. Ленинская,99/а, с.Киевка
- объекты (территория, помещения) торговли, общественного питания, где           в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе: магазин «Кристалл»- ул. Ленинская, 103, с.Киевка; магазин «Пчелка» - ул.Центральная,33, х.Раздольный; магазин «Чародейка»- ул. Октябрьская,11кв2, с.Киевка;
- объекты (территория, помещения) Колхоза племзавод «Киевский»: МТМ, с.Киевка; Автозаправочный комплекс – с.Киевка; ток, склады –с. Киевка и х.Раздольный;
-бесхозные объекты капитального строительства: Мельница– ул. Октябрьская, с.Киевка; Ветеринарный участок– с.Киевка; Магазин- ул. Ленинская 101;
- территории кладбищ: – кладбище северо-восточное направление на расстоянии 300 м. от улицы Октябрьской, с.Киевка; кладбище в северной части села от улицы Первомайской на расстоянии 150 м., х.Раздольный
- автобусная остановка: ул. Ленинская, с.Киевка и х.Раздольный
-парк, расположенный на ул. Ленинской, с.Киевка;
- места массового отдыха граждан и прилегающие к ним территории, расположенные на территории Киевского сельского поселения;
- общественные места, в том числе улицы, переулки, парки, скверы, расположенные на территории Киевского сельского поселения
    3. Дети (лица, не достигшие возраста 16 лет) не могут находиться без сопровождения взрослых лиц на следующих водоемах и прилегающих к ним прибрежных зонах:

- пруд «Верхний» балка Старикова северо-восточней окраины с.Киевка; пруд «Новый» 5 км юго-западнее с.Киевка; пруд «Лысянский» б. Старикова – б. Цветная 6 км юго-западнее с.Киевка; пруд, находящийся в 1,5км северо-западней от х.Раздольный